
 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE

 
Proposta di Determina del SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E PUBBLICA

ISTRUZIONE

 
Numero 116 del 17-04-2024

 
 

COMUNE DI
CALASCIBETTA

 
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE/POLITICHE SOCIALI/PUBBLICA ISTRUZIONE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 445 del 17-04-2024
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO TRASPORTO DISABILI PRESSO I
CENTRI DI RIABILITAZIONE AIAS E CSR SITI AD ENNA
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determina sindacale n. 1/24 allo scrivente sono state attribuite le funzioni gestionali,
dirigenziali di cui all’art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000 per l’Area Economico Finanziaria,
Pubblica Istruzione e Politiche Sociali;

Viste
le richieste prot. N. 742 del 17/01/2024, 1043 del 22/01/2024, 3406 del 12/03/2024 e 3450 del 12/03/
2024 di n. 4 disabili, inerente il rimborso delle spese di trasporto presso i Centri di Riabilitazione L.R.
16/86;

Ritenuto per quanto sopra, di dover impegnare la complessiva somma di € 3.000,00 relativamente
all’anno 2024;

Che le modalità di liquidazione e pagamento, avverranno ogni trimestre a seguito di certificato di
frequenza ricevuto dai centri di riabilitazione;

Dato atto che:
-         con delibera di C.C. n. 13 del 21/03/2024 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2024/2026;
-          con delibera di CC. n. 14 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/

2024 445 17-04-2024



2026;
-          con delibera di G.M. n. 45 del 25/03/2024 è stato assegnato il Piano Esecutivo di Gestione

Vista la legge 08/06/1990 n. 142;
Visto il D.Lgs.vo 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D. Lgs.vo 118/2011 e ss.mm.ii;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilità.

DETERMINA

Impegnare, al fine di garantire il rimborso per le spese di trasporto disabili presso l’AIAS e
C.S.R. di Enna sino al 31/12/2024, la somma di €. 3.000,00 al Cap 1365 PEG 2024 missione
12.04.1.103;

Trasmettere copia del presente atto, munito delle relative fatture, al Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 184 c.3° del D.Leg.vo 267/2000.

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Demetra Di Dio Ciantia

Dalla Residenza Municipale, 17-04-2024
Il Responsabile P.O.

F.to Dott. A. Di Dio 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO l'Ord. EE.LL.R.S. E successive modifiche ed integrazioni
PRESO ATTO e fatta propria l'istruttoria per l'adozione della presente Determinazione
DATO ATTO ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e dell’art.1, comma 9, lettera e) della Legge
190/2012 di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale, in relazione al presente
provvedimento.
 

ATTESTA
ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all'articolo 147 bis, comma 1
del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento

ADOTTA
la superiore Determinazione, che s'intende trascritta e non riportata, ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA
PER CONTRIBUTO TRASPORTO DISABILI PRESSO I CENTRI DI RIABILITAZIONE AIAS
E CSR SITI AD ENNA”
 
Dalla Residenza Municipale, 17-04-2024
 

Il Responsabile del Settore

F.to DI DIO ANGELO

2024 445 17-04-2024



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

In relazione al Disposto di cui all'art. 151 comma 4 del TUEL decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.
267, APPONE il visto di regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta
in questo provvedimento con i seguenti impegni contabili che sono stati regolarmente registrati sui
rispettivi Capitoli:
 
 

Piano Economico Capitolo Spesa Impegno
Numero

Importo Importo 1mo Anno Importo 2do Anno

 .1365 355/2024 3.000,00   

 .    

 .     
 
 
In relazione al Disposto di cui all'art. 179 comma 3 del TUEL decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,
 ATTESTA l'avvenuta registrazione dell'accertamento di entrata contenuta in questo provvedimento con i
seguenti accertamenti contabili che sono stati regolarmente registrati sui rispettivi Capitoli.
 

Piano Economico Capitolo Peg Entrata Accertamento
Numero

Importo Importo 1mo Anno Importo 2do Anno

 .     

 .     

 .     
 
Dalla Residenza Municipale, 17-04-2024
 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to dr. Angelo Di Dio 

 

2024 445 17-04-2024


